12025年4月1日発行　Ⓒ株式会社  椿本チエイン　Bulletin No.25203
ラバー仕様
品種拡大
シリーズに
用途例
プラスチックモジュラーチェーンWT1515VG-W形を採用したWinCS miniの
ラバー仕様を新たに標準化しました。搬送面にラバーを取り付けているので
水平搬送時の切り出し搬送や搬送物への傷付き抑制に適しています。

　　４．チェーンリンク数の算出方法は、駆動方式、コンベヤ端部形状によって異なります。
　　　　当社までお問い合わせください。
●補用部品用 チェーン形番表示例
2
形番表示例
形　番
形　式 チェーン種類 チェーン仕様 チェーン幅 機　長 モータ容量 モータ配置 減速比 走行レール コンベヤ形状 数量 単位
WM 1515VG- G - 150 - 1000 - A09 - R 30 - S1 - NNH 1 D
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ D :台
コンベヤ仕様表
① チェーン種類 1515VG：WT1515VG-W形
最大積載荷重注）2 最大積載 40kg
② チェーン仕様 G：普通（外観色：チェーン本体グレー・ラバー部ブルー）
③ チェーン幅注）3 50：50mm　100：100mm　150：150mm　200：200mm　250：250mm　300：300mm
④ 機長注）4 ヘッド駆動：500~4000mm　　中間駆動：1000~4000mm　 （1mm単位でご指定ください）
⑤ モータ容量注）5 A09：90W　　A20：0.2kW
⑥ モータ配置注）6 L：左側　　R：右側
⑦ 減速比 15：1/15　　20：1/20　　30：1/30　　40：1/40　　50：1/50
⑧ 走行レール注）7 S0：なし　　S1：有
⑨ コンベヤ形状
コンベヤ前方端部形状
N：ナイフエッジ構造（ノーズバー）　　R：ローラ構造（ローラ）
コンベヤ後方端部形状
駆動方式注）8 H：ヘッド駆動　　C：中間駆動
注）1．注文生産品（都度見積品）です。
　 　2．最大積載荷重についてはチェーン幅、機長、モータ減速比によって異なります。詳しくは 4ページを参照ください。
　 　3．チェーン幅 50mm、100mmの場合はスリットピン方式となります。
　 　4．車上渡しではなく工事を伴うもの、本カタログに記載のない標準部品で構成されたもの、機長 4000mmを超えるものについてはお問い合わせください。
　　　　機長は下記コンベヤ側面図の L寸法です。L寸法はラバー部の寸法を含んだ数値です。
　 　5．モータ容量は、搬送速度、駆動方式、チェーン幅、機長、積載量により確定します。詳しくは 4ページを参照ください。
　 　6．モータはチェーンの進行方向（中間駆動の場合は正転方向）に向かって左右の配置を選択してください。
　 　7．なし：前工程から切削油やクーラント液などが持ち込まれる環境下に最適です。
　　　  有　：ドライ環境下でご使用ください。油分、水分が持ち込まれると、接着力が低下し、走行レールが欠落（剥がれ）する恐れがあります。
　　8．中間駆動のモータ取付位置は正転方向の前方端部より500mmの箇所で固定となります。
　　9．電源は 3相 200Vとなります。モータはハイポイドモートルとなります。
　 10．他のWinCS miniとはコンベヤ構造が異なるため、異なるチェーン種類への交換はできません。
　 11．搬送物によっては、ラバー部分と摺動することで、跡が残る場合がありますのでご注意ください。
　 12．その他コンベヤ仕様詳細については「つばきWinCS mini」カタログを参照ください。
　 13．チェーン本体の材質：ポリアセタール。ラバー部の材質：熱可塑性ゴム。ラバー部材質は食品衛生法（厚生省告示第 370号）に適合していません。
　 14．チェーン洗浄の際に、チェーン裏面からプラグへ集中的に高圧洗浄を当て続けることで、プラグがチェーンから浮き上がる恐れがありますので
　　　  洗浄後はプラグが適正に組み付いていることを確認してください。なお、洗浄はコンベヤから取り外して行ってください。
●参考：コンベヤ側面図
L
23
9
10
1
40
 1  1  1
 1  1  1
R19.5
R9
.5 R9.5
47
R19.5 R26.5
R9
.5 φ32
54
R26.5 R26.5
φ32
φ32
39.5
R19.5 R19
R9
.5 R9.5
45.5
R19.5 R25
R9
.5 φ32
52.5
R26.5 R25
φ3
2 φ32
40
 1  1  1